§ 1° A pena de multa simples consiste no pagamento do valor correspondente: 

1 - nas infrações leves, de 20 (vinte) a 100 (cem) vezes o Valor de Referência Municipal, 
vigente no Município de Iturama, à data da infração, conforme disposto nos Artigos 189 e 190 
do Código Tributário Municipal; 
H - nas infrações graves de 101 (cento e um) a 300 (trezentas) vezes o Valor de Referência 
Municipal, vigente no Município de Iturama, à data da infração, conforme disposto nOS 
Artigos 189 e 190 do Código Tributário Municipal; 
ifi - nas infrações muito graves, de 301 (trezentos e um) a 1000 (um mil) vezes o Valor de 
Referência Municipal, vigente no Município de Iturama, à data da infração, conforme disposto 
nos Artigos 189 e 190 do Código Tributário Municipal; 
W - nas infrações gravíssimas, de 1001 (um mil e um) a 10.000 (dez mil) vezes o Valor de 
Referência Municipal, vigente no Município de Iturama, à data da infração, conforme disposto 
nos Artigos 189 e 190 do Código Tributário Municipal; 

§ 20  Atendido o disposto neste artigo, na fixação do valor da multa à autoridade levará em